
UCHWAŁA NR 197/2024 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz 

wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin 

Na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 3, art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 38 ust. 5 Statutu Związku 
Metropolitalnego „Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207). 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się projekt uchwały Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w sprawie 
zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz 
wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Projekt uchwały, o którym mowa w § 1 zostanie przedstawiony do porządku obrad najbliższego 
Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

   

Wiceprzewodnicząca Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Danuta Kamińska 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9E17FF-84AD-4259-AEE6-681F24DA0372. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Projekt 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

ZGROMADZENIA GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie zakresu zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 

2025 oraz wysokości części zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin 

Na podstawie art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 

śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz § 38 ust. 5 Statutu Związku Metropolitalnego 

„Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii” (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2018 r. poz. 1207), na wniosek Zarządu 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zakres przejętych od gmin będących członkami Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

zadań, które będą realizowane przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w roku 2025 oraz wysokość części 

zmiennej składki rocznej dla poszczególnych gmin, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Załącznik do uchwały Nr 197/2024

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 19 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9E17FF-84AD-4259-AEE6-681F24DA0372. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia....................2024 r. 

 „Zakres przedmiotowy i wysokość zmiennej części składki rocznej wnoszonej przez gminy członkowskie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w roku budżetowym 2025” 

Lp. Gmina 

Wysokość zmiennej część składki rocznej dla gmin GZM na 2025 rok 

(kol.6+9)   

w tym finansowanie zadania realizowanego przez Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolię w 2025 roku: 

„Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego w 

gminnych przewozach pasażerskich” 
„Budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych” 

Razem 

(kol.4+5) 

w tym: 
Razem 

(kol. 7+8) 

w tym: 
Razem 

(kol. 10+11) 

w tym: 

część bieżąca  
(kol. 7+10) 

część majątkowa 
(kol. 8+11) 

część bieżąca część majątkowa część bieżąca część majątkowa 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 Będzin 45 018 424 zł 44 991 200 zł 27 224 zł 45 018 424 zł 44 991 200 zł 27 224 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

2 Bieruń 4 950 321 zł 4 946 348 zł 3 973 zł 4 950 321 zł 4 946 348 zł 3 973 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

3 Bobrowniki 5 772 619 zł 5 767 231 zł 5 388 zł 5 772 619 zł 5 767 231 zł 5 388 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

4 Bojszowy 2 206 835 zł 2 205 172 zł 1 663 zł 2 206 835 zł 2 205 172 zł 1 663 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

5 Bytom 81 418 308 zł 81 377 263 zł 41 045 zł 81 418 308 zł 81 377 263 zł 41 045 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

6 Chełm Śląski 2 398 921 zł 2 397 031 zł 1 890 zł 2 398 921 zł 2 397 031 zł 1 890 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

7 Chorzów 65 369 773 zł 65 337 333 zł 32 440 zł 65 369 773 zł 65 337 333 zł 32 440 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

8 Czeladź 12 960 177 zł 12 950 662 zł 9 515 zł 12 960 177 zł 12 950 662 zł 9 515 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

9 Dąbrowa Górnicza 89 953 178 zł 89 893 865 zł 59 313 zł 89 677 685 zł 89 618 372 zł 59 313 zł 275 493 zł 275 493 zł 0 zł 

10 Gierałtowice 4 637 328 zł 4 633 268 zł 4 060 zł 4 637 328 zł 4 633 268 zł 4 060 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

11 Gliwice 59 838 114 zł 59 783 738 zł 54 376 zł 59 397 129 zł 59 342 753 zł 54 376 zł 440 985 zł 440 985 zł 0 zł 

12 Imielin 1 309 372 zł 1 308 347 zł 1 025 zł 1 309 372 zł 1 308 347 zł 1 025 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

13 Katowice 278 120 727 zł 277 959 347 zł 161 380 zł 278 120 727 zł 277 959 347 zł 161 380 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

14 Knurów 7 580 782 zł 7 574 189 zł 6 593 zł 7 523 515 zł 7 516 922 zł 6 593 zł 57 267 zł 57 267 zł 0 zł 

15 Kobiór 648 655 zł 648 144 zł 511 zł 648 655 zł 648 144 zł 511 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

16 Lędziny 4 757 384 zł 4 753 500 zł 3 884 zł 4 757 384 zł 4 753 500 zł 3 884 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

17 Łaziska Górne 3 759 681 zł 3 756 755 zł 2 926 zł 3 759 681 zł 3 756 755 zł 2 926 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

18 Mierzęcice 3 760 765 zł 3 757 356 zł 3 409 zł 3 760 765 zł 3 757 356 zł 3 409 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

19 Mikołów 14 363 512 zł 14 351 684 zł 11 828 zł 14 363 512 zł 14 351 684 zł 11 828 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

20 Mysłowice 34 503 648 zł 34 478 821 zł 24 827 zł 34 503 648 zł 34 478 821 zł 24 827 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

21 Ożarowice 3 644 514 zł 3 641 519 zł 2 995 zł 3 644 514 zł 3 641 519 zł 2 995 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

22 Piekary Śląskie 17 529 558 zł 17 513 598 zł 15 960 zł 17 529 558 zł 17 513 598 zł 15 960 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

23 Pilchowice 1 464 728 zł 1 463 523 zł 1 205 zł 1 464 728 zł 1 463 523 zł 1 205 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

24 Psary 4 796 496 zł 4 791 515 zł 4 981 zł 4 796 496 zł 4 791 515 zł 4 981 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

25 Pyskowice 3 725 698 zł 3 721 969 zł 3 729 zł 3 725 698 zł 3 721 969 zł 3 729 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

26 Radzionków 2 347 131 zł 2 344 889 zł 2 242 zł 2 305 776 zł 2 303 534 zł 2 242 zł 41 355 zł 41 355 zł 0 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9E17FF-84AD-4259-AEE6-681F24DA0372. Podpisany Strona 2



 

27 Ruda Śląska 58 029 220 zł 57 990 175 zł 39 045 zł 57 748 415 zł 57 709 370 zł 39 045 zł 280 805 zł 280 805 zł 0 zł 

28 Siemianowice Śląskie 21 654 882 zł 21 637 132 zł 17 750 zł 21 654 882 zł 21 637 132 zł 17 750 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

29 Siewierz 3 059 422 zł 3 056 615 zł 2 807 zł 3 059 422 zł 3 056 615 zł 2 807 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

30 Sławków 1 391 145 zł 1 389 907 zł 1 238 zł 1 353 276 zł 1 352 038 zł 1 238 zł 37 869 zł 37 869 zł 0 zł 

31 Sosnowiec 124 915 308 zł 124 857 150 zł 58 158 zł 124 567 145 zł 124 508 987 zł 58 158 zł 348 163 zł 348 163 zł 0 zł 

32 Sośnicowice 488 561 zł 488 101 zł 460 zł 422 804 zł 422 344 zł 460 zł 65 757 zł 65 757 zł 0 zł 

33 Świerklaniec 5 697 674 zł 5 692 879 zł 4 795 zł 5 651 090 zł 5 646 295 zł 4 795 zł 46 584 zł 46 584 zł 0 zł 

34 Świętochłowice 30 188 768 zł 30 178 024 zł 10 744 zł 30 188 768 zł 30 178 024 zł 10 744 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

35 Tarnowskie Góry 21 115 161 zł 21 096 460 zł 18 701 zł 21 115 161 zł 21 096 460 zł 18 701 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

36 Tychy 57 293 281 zł 57 249 188 zł 44 093 zł 57 077 460 zł 57 033 367 zł 44 093 zł 215 821 zł 215 821 zł 0 zł 

37 Wojkowice 3 509 291 zł 3 505 882 zł 3 409 zł 3 509 291 zł 3 505 882 zł 3 409 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

38 Wyry 1 861 520 zł 1 860 044 zł 1 476 zł 1 861 520 zł 1 860 044 zł 1 476 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

39 Zabrze 90 481 743 zł 90 434 836 zł 46 907 zł 90 481 743 zł 90 434 836 zł 46 907 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

40 Zbrosławice 10 751 224 zł 10 742 088 zł 9 136 zł 10 751 224 zł 10 742 088 zł 9 136 zł 0 zł 0 zł 0 zł 

Razem 1 187 273 849 zł 1 186 526 748 zł 747 101 zł 1 185 463 750 zł 1 184 716 649 zł 747 101 zł 1 810 099 zł 1 810 099 zł 0 zł 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9E17FF-84AD-4259-AEE6-681F24DA0372. Podpisany Strona 3



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z § 38 ust. 5 Statutu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii Zgromadzenie decyduje o zakresie 

zadań, które będą realizowane przez Związek Metropolitalny w kolejnym roku budżetowym, a także 

o wysokości części zmiennej składki rocznej poszczególnych gmin, do dnia 30 czerwca roku 

poprzedzającego. Jednocześnie zgodnie z art. 53 ust. 5 ustawy z dnia 9 marca 2017 roku o związku 

metropolitalnym w województwie śląskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) wysokość zmiennej 

składki rocznej jest zależna od ilości oraz zakresu przekazywanych przez gminy związkowi 

metropolitalnemu zadań i odpowiada rzeczywistym kosztom ponoszonym przez gminy na realizację tych 

zadań. 

W uchwale przedstawiono wartości składki zmiennej przypadającej na poszczególne gminy GZM na rok 

2025. Wartość składki zmiennej wyliczona została przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w sposób 

jednolity dla wszystkich gmin, zgodny z metodologią przyjętą uchwałą nr 7/2020 Zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 15 stycznia 2020 r. z późn. zm.  

Składką zmienną w roku 2025 objęto zadanie pn. „Pełnienie funkcji organizatora publicznego transportu 

zbiorowego w gminnych przewozach pasażerskich” w przypadku wszystkich gmin członkowskich, 

z wyłączeniem gminy Rudziniec oraz zadanie pn. „Budowa, przebudowa i remont wiat przystankowych” 

w przypadku gmin: Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Knurów, Radzionków, Ruda Śląska, Sławków, Sosnowiec, 

Sośnicowice, Świerklaniec, Tychy.  

W planie składki na sfinansowanie pierwszego zadania ujęto również dodatkowe wynagrodzenia 

Tramwajów Śląskich S.A., na które składają się tzw. część bieżąca oraz inwestycyjna w rozbiciu na gminy: 

Będzin, Bytom, Chorzów, Czeladź, Dąbrowa Górnicza, Gliwice, Katowice, Mysłowice, Ruda Śląska, 

Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice i Zabrze. 

Podstawą do ustalenia części majątkowej składki są wydatki, które w roku 2025 realizowane będą 

z budżetu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii jako wydatki majątkowe, a zostały uwzględnione 

w wyliczeniu składki zmiennej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F9E17FF-84AD-4259-AEE6-681F24DA0372. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR 197/2024 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-06-19T14:08:17+0200




